О внесении

М 87-н

требований

государств

иурегулиров<

В

ИМУЩйСТНИММХ и
ЗЕМЕЛЬНЫХ OTiloaiSfWH ВЯДД.ОБЛ,

МИНИСТЕРСТВО

ИМУЩЕСТВЕННЫХ и ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

^2№

изменений в приказ от 08.09.2023
«о комиссии по соблюдению

к служебному поведению

енных гражданских слулсащих

шнию конфликта интересов»

РЕЕСТРЕ - 2024
НОМЕР roCWBEHWjl ппсмт

Соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции», Законом Владимирской области

от 10.06.2024 № 55-03 «О внесении изменений в отдельные законодательные

акты Владимирской области», приказываю:

1. Внести в приказ Министерства имущественных и земельных

отношений Владимирской области от 08.09.2023 № 87-н «О комиссии

по соблюдению требований к служебному поведению государственных

граждансь:их служащих и урегулированию конфликта интересов» следующие

изменения:

1.1. В приложении № 1:
1.1.]. Пункт 12 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) установить, что сведения, представленные гражданским служащим

в соответствии с Указом Губернатора Владимирской области от 26.08.2009
№ 15 «Э представлении гражданами, претендующими на замещение

должност€5Й государственной гражданской службы Владимирской области,

и госуда]эственными гражданскими служащими Владимирской области

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера)>, являются недостоверными и (или) неполными вследствие

не зависящих от гражданского служащего обстоятельств, установленных

в порядке^ предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона

от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции». В этом случае

комиссия рекомендует представителю нанимателя не применять

к гражданскому служащему меры ответственности, предусмотренные

нормативн ыми правовыми актами Российской Федерации.»;

1.1.2. Пункт 13 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) ртановить, что гражданский служащий не соблюдал требования

к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта

интересов вследствие не зависящих от гражданского служащего

обстоятельств, установленных в порядке, предусмотренном частями 3-6
статьи 1:' Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии

коррупвд[и». В этом случае комиссия рекомендует представителю нанимателя

не прил1енять к гражданскому служащему меры ответственности,

предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации.»;

1.1

«4;
сведений

3. Пункт 15 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

признать, что причина непредставления гражданским служащим

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей является

объективной и уважительной вследствие не зависящих от гражданского

служащего обстоятельств, установленных в порядке, предусмотренном

частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции». В этом случае комиссия рекомендует

представателю нанимателя не применять к гражданскому служащему меры

ответств(;нности, предусмотренные нормативными правовыми актами

Российской Федерации.»;

1.14. Пункт 15.1 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) признать, что сведения, представленные гражданским служащим

в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона «О контроле

за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности,
лиц их доходам», являются недостоверными и (или) неполными

не зависящих от гражданского служащего обстоятельств,

енных в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13
Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции». В этом случае комиссия рекомендует представителю нанимателя

не применять к гражданскому служащему меры ответственности,

предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации.»;

1.15. Пункт 15.3 дополнить подпунктом «г» следующего содержания:

«г) признать, что гражданский служащий не соблюдал требования

об уре1улировании конфликта интересов вследствие не зависящих

от гражданского служащего обстоятельств, установленных в порядке,

предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции». В этом случае комиссия

рекомещ[ует представителю нанимателя не применять к гражданскому

служащему меры ответственности, предусмотренные нормативными

правовыми актами Российской Федерации.».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального

и иных

вследствие

установл

опубликования.

Министр В.Л.Горланов